
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 
 

2024.gada 29.maijā IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Saulkrastos 

Nr. IeN 14/2024 

 

Apstiprināti 

Saulkrastu novada domes 

2024.gada 29.maija sēdē 

(Prot.Nr.11/2024§22) 

 

3x3 basketbola laukuma 

LIETOŠANAS NOTEIKUMI 

 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 

50.pantu 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 
1.1. Šie Saulkrastu novada pašvaldības iestādei “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs”, 

(reģ.Nr.40900027892, adrese: Smilšu iela 3, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160) 

(turpmāk – SSĢC) valdījumā nodotā 3x3 basketbola laukuma  (Raiņa ielas stāvlaukumā 

pie jūras, Saulkrastos) (turpmāk – Laukums) lietošanas noteikumi (turpmāk – Noteikumi) 

nosaka Laukuma apmeklētāju, nomnieku, to klientu un apmeklētāju, t.sk. pasākumu un 

notikumu apmeklētāju u.c. trešo personu (turpmāk – Apmeklētāji) tiesības, pienākumus 

un uzvedības normas uzturoties Laukuma teritorijā, kā arī Laukuma pieguļošās teritorijas 

un tajā esošā aprīkojuma, mantu un inventāra izmantošanas un lietošanas kārtību. 

1.2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt Laukuma Apmeklētāju drošību un sabiedrisko kārtību, kā 

arī SSĢC un Apmeklētāju sekmīgu sadarbību. Apmeklētājiem ir tiesības izmantot 

Laukumu, tajā esošo aprīkojumu un Laukuma apkārtējo infrastruktūru tikai saskaņā ar 

šiem Noteikumiem. Pasākumu rīkošanai Laukumā ir jāsaņem SSĢC atļauja. 

1.3. Ikviena Apmeklētāja pienākums pirms Laukuma apmeklējuma vai izmantošanas ir rūpīgi 

iepazīties un ievērot šos Noteikumus. Noteikumi ir izvietoti pie Laukuma, kā arī pieejami 

pie SSĢC administrācijas darbiniekiem SSĢC juridiskajā adresē Smilšu ielā 3, Saulkrastos 

uz informācijas stenda un Saulkrastu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.saulkrasti.lv/sports. 

1.4. Individuālu sportisku vai fizisku aktivitāšu veikšanai, nodarbojoties ar fiziskām vai 

sportiskām aktivitātēm bez sporta komandām vai citām sporta organizācijām individuāli 

organizētu nodarbību (treniņu) vai bez komercdarbības (peļņas gūšanas vai peļņas 

nodrošināšanas) mērķa un rakstura Laukuma izmantošanai, Laukumu, ievērojot šos 

Noteikumus, var izmantot ikviena persona bez maksas. 

1.5. Organizācijām vai privātpersonām, kas vēlas rīkot vai organizēt sportiskās vai fiziskās 

aktivitātes, pasākumus vai citas aktivitātes Laukumā ar individuāli organizētu nodarbību 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/sports


(treniņu) grafiku vai komercdarbības (peļņas gūšanas vai peļņas nodrošināšanas) mērķi un 

raksturu, Laukumu, ievērojot šos Noteikumus, atļauts izmantot tikai saskaņā ar SSĢC 

atļauju, sedzot Laukuma apkalpošanas izmaksas saskaņā ar Saulkrastu novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv/sports pieejamo pakalpojumu cenrādi, pirms tam obligāti 

saskaņojot pasākuma, aktivitātes vai nodarbību norisi (laiku un datumu). 

1.6. Noteikumu neievērošanas vai pārkāpšanas gadījumā SSĢC darbiniekiem ir tiesības:  

1.6.1. neapkalpot Noteikumu pārkāpējus;  

1.6.2. nesaskaņotu nodarbību (treniņu) vai pasākumu rīkošanas gadījumā Noteikumu 

pārkāpējus izraidīt no Laukuma teritorijas vai tam pieguļošās infrastruktūras; 

1.6.3. anulēt Noteikumu pārkāpēju pasākumu ieejas kartes;  

1.6.4. aizliegt Noteikumu pārkāpējam lietot Laukumu vai tā pieguļošo infrastruktūru;  

1.6.5. izsaukt apsardzes vai valsts, vai pašvaldības policijas darbiniekus.  

1.7. Noteikumu neievērošanas gadījumā, ja Laukumā ir paredzēts individuāls pasākums un 

Apmeklētājs ir pārkāpis Noteikumus, Apmeklētājam netiek atmaksāta samaksātā 

pakalpojuma maksa. 

 

2. 3x3 basketbola laukuma izmantošanas un Apmeklētāju drošības, kārtības un 

uzvedības noteikumi 

 

2.1. Laukumā drīkst nodarboties tikai ar Laukuma izmantošanai un ekspluatēšanai paredzēto 

sporta veidu – 3x3 basketbolu (strītbolu). 

2.2. Laukuma Apmeklētājiem, atrodoties Laukumā vai tam pieguļošajā teritorijā, jāievēro 

sanitārās un ugunsdrošības normas, kā arī darba drošības noteikumi. Nepieciešamības 

gadījumā ātri un precīzi jāizpilda SSĢC darbinieku rīkojumi. 

2.3. Laukuma Apmeklētāji ir pilnībā atbildīgi par savu veselības stāvokli fizisko aktivitāšu 

veikšanas laikā un izmantotā inventāra atbilstību 3x3 basketbola (strītbola) spēlēšanai. 

2.4. Bērni līdz 7 gadu vecumam drīkst atrasties un apmeklēt sporta nodarbības un pasākumus 

Laukumā tikai bērnu likumiskā pārstāvja (vismaz 18 (astoņpadsmit) gadus vecs bērna 

likumiskais aizbildnis, aizgādnis, vai cits vismaz 14 (četrpadsmit) gadus vecs ģimenes 

loceklis, vai persona, kura atbildīga par bērna uzraudzību; turpmāk – Likumiskais 

pārstāvis) tiešā uzraudzībā. Likumiskais pārstāvis uzņemas pilnu atbildību par šo 

Noteikumu ievērošanu no bērna puses un bērna iepazīstināšanu ar tiem, bērna veselības 

stāvokli un tā uzvedību Laukuma lietošanas un apmeklējuma laikā. 

2.5. Laukuma Apmeklētājiem ir pienākums pret Laukumā esošo sporta inventāru un 

aprīkojumu, kā arī pret Laukuma teritorijā esošo infrastruktūru – terasēm, soliņiem u.c. 

izturēties saudzīgi, to lietojot un izmantojot tikai tam paredzētajam mērķim. 

2.6. SSĢC neatbild par Laukumā vai tā pieguļošajā teritorijā atstātajām vai aizmirstajām 

Apmeklētāju personīgajām mantām. 

2.7. Laukuma Apmeklētājiem ir pienākums: 

2.7.1. ievērot kārtību un tīrību Laukumā, atkritumus mest tikai tiem paredzētajās vietās; 

2.7.2. ievērot norādītās zīmes un SSĢC darbinieku norādījumus; 

2.7.3. ievērot personīgo higiēnu un cienīt pārējos Apmeklētājus. 

2.8. Laukuma Apmeklētājam ir aizliegts: 

2.8.1. pārvietoties pa Laukuma segumu vai Laukuma teritorijā esošajiem soliņiem un 

infrastruktūru ar velosipēdu, skrituļslidām, skrituļdēļiem un cita veida mehāniskiem 

vai motorizētiem pārvietošanās līdzekļiem; 

2.8.2. pārvietot uz Laukuma vai tā malām novietoto inventāru un aprīkojumu; 

http://www.saulkrasti.lv/sports


2.8.3. smēķēt, lietot alkoholu vai citas apreibinošas vielas, atrodoties uz Laukuma speciālā 

seguma vai Laukuma teritorijā un pieguļošajā infrastruktūrā; 

2.8.4. lauzt, aprakstīt, piemēslot, deformēt vai citādi bojāt Laukuma aprīkojumu, iekārtas, 

inventāru un teritorijas infrastruktūru;  

2.8.5. patvaļīgi izvietot ar SSĢC vadību nesaskaņotu informāciju Laukuma teritorijā. 

2.9. Laukumā notiekošo sacensību vai pasākumu laikā pasākuma Apmeklētāji drīkst 

uzturēties tikai skatītājiem paredzētajās vietās. 

2.10. Likumiskie pārstāvji vai citi vismaz 14 (četrpadsmit) gadus veci ģimenes locekļi ir 

atbildīgi par saviem nepilngadīgajiem bērniem vai bērniem, kuri nodoti to uzraudzībā, 

viņu uzvedību, drošību un veselību sporta nodarbību, sacensību vai sporta pasākumu 

laikā Laukumā. 

2.11. Ja Laukums vai kāda tā daļa tiek izmantota individuālām, pirms tam ar SSĢC vadību 

saskaņotām nodarbībām, pasākumiem vai citām aktivitātēm (piemēram, sporta 

sacensības, cits pasākums, remontdarbi u.c.), Laukuma apmeklējums personām, kuras 

nav saistītas ar attiecīgo pasākumu, var tikt ierobežots vai liegts. 

 

3. Personas datu apstrāde 3x3 basketbola laukuma teritorijā 

 
3.1. Lai nodrošinātu Laukuma Apmeklētāju drošību, Laukumā tiks veikta video novērošana, 

kuras mērķis ir: noziedzīgu nodarījumu un administratīvo pārkāpumu novēršana vai 

atklāšana saistībā ar īpašuma aizsardzību un personu vitāli svarīgu interešu, dzīvības un 

veselības aizsardzību. Personas datu apstrāde (video novērošana) ir vajadzīga, lai 

aizsargātu Apmeklētāju vai trešās personas vitāli svarīgas intereses (piemēram, personas 

dzīvības un veselības aizsardzība, kas ir saistīta ar noziedzīgu nodarījumu novēršanu 

un/vai atklāšanu) un Saulkrastu novada pašvaldības leģitīmo interešu nodrošināšanai 

(piemēram, lai novērstu vai atklātu noziedzīgus nodarījumus un administratīvos 

pārkāpumus saistībā ar īpašuma aizsardzību, nodrošinātos ar lietiskajiem pierādījumiem). 

3.2. Lai nodrošinātu vizuālos materiālus sabiedrības informēšanai un publikācijām dažādos 

komunikācijas kanālos, Apmeklētāji ir informēti, ka Laukumā notiekošo pasākumu un 

sacensību laikā var tik veikta fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un videomateriāli 

var tikt izmantoti Saulkrastu novada pašvaldības publicitātes vajadzībām. Fotogrāfijas un 

videomateriāli var tikt publiskoti pašvaldības tīmekļa vietnē, “Saulkrastu Novada Ziņās” 

vai līdzīgos ar SSĢC vai Saulkrastu novada pašvaldību saistītos resursos. 

3.3. Noteikumu 3.1. un 3.2.apakšpunktā paredzētiem personas datu apstrādes nolūkiem datu 

apstrādi veic pārzinis – Saulkrastu novada pašvaldība, reģ.Nr.90000068680, juridiskā 

adrese: Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                N.Līcis 


	Saulkrastu novada dome

